
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 11.300 EUR.
Importe 13.673 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.300 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021_069
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021 a
las 14:38 horas.

Servicio de garantía y soporte de los puntos de fichaje y software Evalos para la Universidad Miguel
Hernández de Elche,

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Ae%2Fbg1T%2BrgSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Ae%2Fbg1T%2BrgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono +34 966658819
Correo Electrónico publicaciones@umh.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2021 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono +34 966658819
Correo Electrónico publicaciones@umh.es

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono +34 966658819
Correo Electrónico publicaciones@umh.es

(03202) Elche España
ES521



Presupuesto base de licitación
Importe 6.860,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.670 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación
de software.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con ordenadores
personales, equipo de oficina, telecomunicaciones y
equipo audiovisual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 6.812,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.630 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con ordenadores
personales, equipo de oficina, telecomunicaciones y
equipo audiovisual.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación
de software.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Servicio de garantía y soporte de los puntos de fichaje y software Evalos para la
Universidad Miguel Hernández de Elche,

Valor estimado del contrato 11.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.673 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.300 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales, equipo
de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Lote 1: Equipamiento Hardware

Lote 2: Equipamiento Software



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La experiencia en la realización de trabajos del mismo tipo correspondiente al objeto del contrato, que
se acreditará mediante la relación de los trabajos efectuados por el interesado en el curso de los últimos tres años, en la que
se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Los servicios o trabajos efectuados se
acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del
sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este
certificado, mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que
acrediten la realización de la prestación. El importe de dicho certificado será igual o superior al 50% del precio de licitación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas, por importe igual o superior al 50 por ciento del importe de licitación para cada
uno de los lotes a los que se licita. La acreditación de este criterio de volumen anual de negocios se efectuará por medio de
las cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil o en el Registro Oficial correspondiente, o en caso de
empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales
legalizadas por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción La proposición económica, que se ajustará al modelo que se acompaña como ANEXO I. En la proposición deberá
indicarse, como partida independiente, el importe del Impuesto sobre el Valor Añadido que deba ser repercutido.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 100Cantidad Máxima 

ID 0000007367768 |  2021-280871 | Thu, 23 Sep 2021 14:38:12:163 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155048189816879177130699777140336608429 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


